
Смрт на фашизмот — Слобода на народот! 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА Н А Р О Д Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

Ракописите се испраќаат во дупли-
кат на адреса: „Службен весник на 
НРМ" - Скопје, и не се враќаат. 

СКОПЈЕ 
Петок, 27 април 1951 година 

Број 14 Год. VII 

Овој број чини 4 дин. Претплата 
за една година изнесува 250 дин, 

Чековна сметка бр. 801.901812 

64 
Врз основа на чл. 73 т. 5 од Уставот нѕа Народна 

Република Македонија и чл. 94 ст. 1 од Кривичниот за-
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У К А З 
ЗА ДЕЛИМИЧНО ПОМИЛУВАЊЕ НА 

ОСУДЕНИТЕ ЛИЦА 

Член 1 
Поради тоа што со своето поведение и својата ра-

бота покажуваат дека казните на ним поправно де ј -
ствуваат, делимично им се опростува и намалува 
изречената главна казна и тоа : , 

1. На петивеет години на следните осудени лица: 
Душан Милев Каролиќ, Живко Блажев Ристовски. 

2. На дванаесет години на следните осудени лица: 
Илија Димитров . Михај лов, Иљаз Рифатов Аса-

нов, Томо Димов Несторов. 

3. На десен' години на следните осудени лица: 
Абдула Керимов Мемедов, Герасим Г. Д о г а н с к и , , 

Глигор Ефтимов Чипевски, Дика Бехтијаров Рамадан, 
Ефтим Димитров Бучковски, Исак Георгиев Павловски, 
Илија Петров Довичански, Илија Ристов Јовановски, 
Илија Николов Трајков, Куртиш Фето Реци, Невзат 
Алиов Неџит, Ристо Допушев И л и е в с к и , Саздо Геор-
гиев Гаврилов, Спасе Димов Костадинов, Фено^Јованов 
Данев, Фаик Исмаилов Бекиров. 

4. На осум години на следните осудени) лица : 
Борис Здравев Манојлов, Владо Пандев Кацарев-, 

Ване Димков Ангелов, Васил Гаврилов Стојанов, Ге-
орги Р. Костов, Илија Ристов Прентовски, Јован Пет-
ров Кавазов, Јаша Демирова Алијова, Коце Георгиев 
Јосеф ,Костадин Здравев Манојлов, Коце Тодоров Мој-
сов, Никола Василевски, Неделко Котев Богески, Пе-
тре Николов Маринчевски, Павле Гаврилов Стојанов, 
Ристе Јанев Величков, Русе Наќов Трајков , Салтир 
Јовчев, Славко Тимов Стојанов, Сто јан Митрев Дук-
левски, Стојан Алексов Костов,, Танас Стојанов Стој -
чевски, Атанас Божинов Тошевски, Азис Керим,ов По-
ложани. 

5. На седум години на следните осудени лица: 
Димитри Симонов Р а ј чиновски, Г о р ѓ и Коцев Лу-

каров, Ефрем Миленков Стојчев, Иван Петров Арсов, 
Јован Н. Јанчовски, Јован Димитров Чочовски, Јован 
Стоименов Т р а ј к о в с к а Јован Стојанов Георгиев, Ка-
ли ј а Ламбев Прцуловски, Мемед Шерифов Асанов, Ме 
мед Алиов Амедов — Гавазов, Нове ' Јовчев Павловски, 
Рампо Јорданов Стојчевски, Усеин Мемедов Усеивов. 

6. На шест години на следните.осудени лица: 
Алексо Глигоров Довичинскн, Асан Латифов Уее-

инов, Атанас! Спасов Стојановски, Блаже Јакимов Ми-

хајлов, Георги Василев Коневски, Јакуп Усеинов Аса-
нов, Кадри Имеров Рамадановски, Коле Ефтимов Јован-
чев ,Лефчо Анакиев Тасев, Лазар Атанасов Јованов, 
Мите Алексов Георгиев, Никола Тасев Арсовски, Пе-
тре Илијев Ристов, Петре Пандев Томовски, Самоил 
Ристов Блажевски,, Спасе Ристов Глигоров, Стојан 
Здравев Манојлов, Теодос Ефремов Алексов, Цветан Со-
колов Арсов. 

7. На пет години на следнине осудени лица: 
Александар Стојанов Николовски, Алим Мустафов 

Шерифов, Амет Селим Алиов, Амет Саитов Асанов, 
Бојан Ефтимов Милошевски,, Васил Петров Чочовски, 
Вердјан Цанев Нушев, Гене Димитров Донев, Гого 
Коцев Блажевски, Горѓи Ангелов Атанасов, Горги Ри-
стов Запров, Геле Игнов Лазаров, Златан Иљов Прен-
товски, Јован Коцев Тодоров, Јордан Панов Јовчевски, 
Калчо Костов Михајлов, Костадин Ш у л о в Тушев, Кр-
сто Павлов Бучков, Лазар Станков Савов, Љубе! Ива-
новј Трајков, Мемед Мустафов Шерифов, Методи Ко-
стадинов Кокев, Методи Г. Павловски ,Милосав Ефре-
мов Трајков, Мустафа Ибиш Рустемов, Панде Ристов 
Марковски,. Панде Стојанов Георгиев, Ратко Иванов 
Колев, Ристо Толев Тотевски, Ристо ^Колев Цонев , 'Са-
ит Мемет Саидов, Симон Јончев Блажевски, Тодор Ко-
стадинов Димов, Т р а ј а н Ампов Митев, Т р а ј к о Атана-
сов Георгиев, Фаик Саидов Османов, Душан Димев Бо-
шевски, Душан Тодоров Божинов, Никуш Јованов Пе-
тровски. 

8. На четири год,ини на следните осудени лица: 
Али Асанов Велиов, Ангелко Јорданов Јованов, 

Ангел Митов Крстев, Андон Миланов Младеновски, 
Ариф Мустафов Демиров, Асан Мустафов Мемедов, 
Атанас Наќев Стојанов, Атанас Тра јанов Миладинов-
ски, Борис Тодоров Постолов, Божин Петров Васи-
левски, Боне Атанасов Митов, Ванчо Толев Димовски, 
Ванчо Тра јков Костадинов, Веле Николов Силјановски, 
Витамин Тренев Кузмановски, Дана Милева Костади-
нова. Д и м и т р и Ибраим Белион, Димитар Спасов Чамов 
ски, Димитар Симов Ристовски, Диванис! Митков Ан-
гелов. Горги Атанасов Чичанов, Елвшта Амедовска 
Мемо потенка. З^пе Спгћпѕние-в Степановски, Јован Ко-
лев Лавовски, Коле Георгиев Стојанов, Коце Јованов 
Поцев, Костадин Јованов Спасов, Крсте Јончев Речков-
ски, Лазар Петров Андонов, Љ у п ч о Андонов Илиев, 
Мирко Митев АРСОВ, Методи В. Хациски, Митко До-
нев 'Василев, Никола Димов Џамбазов, Никола Лазаров 
Колев, Петруш Милев Миневски, Санде Д. Зарински, 
Стопан Станков Монев, Стојан Грозданов Велјанов, 
Слободан Спиров Стојановски, Стојко' Дацев Донев, 
Стефчо Николов Беличев, Томе Петров Ташов, Тане 
Димов Кузмановски, Тасе Коцев Иванов, Теодос Донев 
Мишев, Цветан Георгиев Ташков, Џезаир Умеров Ма-
мудовци , Исмаил Демиров Шерифов, Исо Деспотов 
Серафимовски. 



7-ПМ9Б1 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ Бр. 14 - Стр. 116 

9. На три години на следните осудени лица: 
Ацо Петров Василевски,,' Алексо Крстев Манчев, 

Акиф Мустафов Емини, Али Демиров Алиов, Аргир 
Горев Пранговски, Атанас КолевТДрнгаров, Борис Сто-
јанов Миленковски, Богоја Павлов Соколовски, Борис 
Насте Каранфиловски, Блажо Цветков Николовски, 
Благој Благојев Горчев — Камчев,. Блаже Николов 
Петровски, Богдан Радулов Атанасов, 'Блаже Андов 
Бошковски, Васил Пантов ,Зрлевски, Васил Столев Ма-
кариевски, Велјан Стојанов Дербушовски, Васил Јанев 
Ристовски, Гаврил Николовски Илиевски ,Глигор Ата-
насов Георгиев, Гано Николов Христов;, Димитар Ко-
цев Наков, Дедирали Неџипов Сулиманов, Дане Гав-
рилов Ар дев, Демир Усеииов Алиов, Душан Н.олев Ми-
лковски, Ѓорги Митушев Крстев, Елена Стефанова 
Т р а ј к о с к а , Здраве Крстев Јовановски, Илија Антонов 
Пешевски, Ило Настев Далчевски, Исни Бекиров Села, 
Илија Цветков Наумовски, Јован Захариев Печовски, 
Ја ја Мамуд Јаја , Јерасим Ј. Миленков, Ја ја Исенов Ка-
дриов, Јане Темелков Павлов, Костадин Ристов Јова-
нов^ Костадин Николов Петровски, Лазар Јашов Јаки-
мов, Минири Асанов Шоип, Мемети Алиов Азбија, 
Мирко Стојчев Ивановски, Мамуд Рашидов Мамудов, 
Мемед Дестанов Алиев, Милчо Манев Миневски, Наум 
Крстев Трајчевски, Никола Димитров Спасов, Наќе 
Стојанов Георгиев, Никола Ристов Андонов, Никола 
Панов Смилков, Петруш Георгиев Днггтакоп. 
ко Нацков Димитриевски, Петко Филипов Петров-
ски, Ристо Коцев Атанасов, Ристоман Николов Димов, 
Сане Гаврилов Иванов, Симо Петров Ристов, Страхил 
Стефанов Пецов, Стојан Петров Пеновски, Стојче То-
доров Тодоровски, Стоимир Јорданов Јовановски, Сан-
де Стојанов Исајловски, Сокол Глигоров Стојков, Сте-
рио Ефтов Смилевски, Спиро Дончев Талевски, Славе 
Устијанов Стојчевски, Сулејман Мустафов Абдула, 
Спасо Глигоров Камчевски, Славко Мишев Иванов,. То-
дор Лепев Хаџитомовски, Тефик Зубер Зумејлиев, 
Трајан Андонов Поцков, Тодор Ристов Доневски, То-
дор Крстев Митровски, Камил Керимов Елмазов, Цвет-
ко Димитров Дојчинов, Шабан Алиов Весели, Штерјо 
А. Стериов. 

10. На две години та следните осудени лица: 
Ангеле Спасов Кузмановски, Андро Симов Младе-

новски, Бранко Сандев Илиевски, Билбил Тодоров 
Георгиевски, Борис Атанасов Георгиев, Вангел Панов 
Пановски, Гоце Стојков Георгиевски, Глигор Галев 
Сечков Георги Стојанов Петрушев, Димче Миланов 
Лазовски, Г о р е Ристов Давков, Ебип Ејупов, Ли-
манов, Живко Николов Симоновски, Изет Нуре-
динов Османов, Исмаил Јусуф Мемедов, Јован 
Димитров Попов, Камче ' Пецов Иванов, К'иро 
Андониев Ристевски, Крум Танов Брзанов, Коце Илијев 
Георгиевски, Лазам Велов Блажевски, Лазар Петров 
Трифуновски, Миле Спиров Анастасов, Мирче Дими-
тров Батевски, Мито Крстев Груевски, Моне Панев 
Милев, Мите Танев Стојановски, Мирто Ибраимов Мур-
тезан^ Милан Крстов Илиевски, Наќе Петров Петров-
ски, Петар Ристов Шунтев, Петруш Јованов Трајков, 
Петруш Кратев Илијев, Риза Н. Шаќиров, Реџие Исов 
Велиовски, Руши Идризов Мислими, Славе Глигоров 
Христов, Стојан , Тодоров Божиновски, Создан Сандрев 
Георгиевски, Стојан Трајанов Манов, Сулејман Ибра-
имов Османов, Сотир Петров Пелитов, Стефан Васи-
лев Златевски, Толе Петров Т е р з и о в и , Тр-пко Петре 
Костадиновски, Фаик Фазлиев Касамов, Фејзула Меј-
диов Шерифи. 

11. На една година и шест месеци на следното 
осудено лице: 

Васил Алексов Таневски. 

12. На една година на следните осудени лица: 
Блаже Цветанов Мишковски, Вел јан Трајчев Не-

дановски, Гога Горевски, Димитар Велков Костади: 
нов, Илија Костадинов Милев, Коста Јаневски, Нисе 
Колев Сандев, Пешо Камер Рибаровски, Раче Тофилов 
Димовски, Санде Китанов Поповски, Тасе Димов На-
умчевскцу Томо Момиров Милевски, Тодор Димитров 
Новаковски, Џико Игнов Тодоровски, Ѓошо Стојанов 
Темелков. 

13. На десет месеци на следното осудено лице: 
Ванче Трајчевски. 

14. На осум месеци на следното осудено лице: 
НИКОЛЧО С"3 Л,ОВ АтЛНгпСО'3. 

Член 2 
Надлежните првостепени судови ќе донесат, по-

единечни решенија за спроведување на овој Указ. 

Член 3 
Овој Указ влегува во сила од денот на објавува-

њето во "Службен весник на Народна Република Ма-
кедонија". 

У. бр. 15 

Скопје, 13 април 1951 година 
јм Президиум на Народното собрание ^ 

на Народна Република Македонија 

Се-кретар, Претседател, 
Филип Брајковски, с. р. Видое Смилевски, с. р. 

Врз основа на чл. 70 од Уредбата за данокот на 
доход ("Службен весник на НРМ" бр. 3 / 4 9 г.) и Ре-
шението на Владата на ФНРЈ за даночните стопи на 
данокот на доход од 9 март 1951. ("Службен лист^ на 
ФНРЈ" бр. 14 /51 ) по предлог на министерот за финан-
сии, Владата на Народна Република Македонија до-
несува 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ДАНОЧНИТЕ СТОПИ НА ДАНОКОТ НА ДОХОД 

I 
За пресметување данокот на доход на земјодел-

ските домаќинства се пропишуваат следните стопи: 
На даночна основица Даночна стопа 

о/ 
до 12000 

/о 
5 

преку 12.000 П 16.000 5,5 
П 16.000 П 20.000 6 
и 20.000 П 25.000 6,5 
П 25.000 П 30.000 7 
)) 3 0 0 0 0 П 35.000 8 
)) 35.000 )) 40.000 9 
П 40.000 )) 4 5 0 0 0 10 
)) 45.000 )) 50.000 11 
)) 50.000 и 55.000 12 
П 55.000 П 60.000 13 
П 60.000 П 65.000 14 
П 65.000 П 70-000 '15 
)) 70.000 УУ 75.000 16 
И 75-000 п 80.000 17 
П 80.000 Ј) 90.000 18 
П 90.000 )) 100.000 ' 20 
)) 100.000 П 110.000 22 
)) 110.000 П 120.000 25 
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" 120-000 л 130.000 28 
" 130.000 " 140.000 31 
" НОЛОО " 150 000 34 
" 150.000 " 160.000 37 
" 160.000 " 180.000 40 

180.000 ^ 200.000 43 
" 200,ООО " 225.000 46 
л 225.000 " 250-000 49 
" 250.000 " 275.000 52 
" 275-000 " ЅОО.бОО , 55 
" 300.000 " 350.000 58 
и 350.000 " 400.000 61 
" 400.000 " 450.000 65 -

преку 450.000 70 
На приходите отечени од окуќница и од друго сли-

чно стопанство земјоделските домаќинства што се за-
членети во п л а н с к и т е работни задруги плаќаат данок 
на доход на земјоделските домаќинства за 3 0 % пони-
зок од- другите обврзници по овој даночен облик. 

Правото за плаќање данок во смисла на претход-
ниот став им припаѓа на оние домаќинства што влегле 
во селанска работна задруга пред да истече првата по-
ловина на годината за ко ја што се врши разрез на 
данокот. 

На тутунопроизводителите што ќе ја испорачат це-
лата договорена количина им' се внесува во основицата 
за пресметување на данокот само 8 0 % од приманата 
накнада. Накнадата за испорачените количини преку 
планот не се оданочува. 

Вредноста на туѓата работна сила употребена на 
работите околу обработката на тутун, памук, лоз ја и 
други сезонски работи 'што ги врши најголемиот дел 
од земјоделските домаќинства со туѓа работна сила, се 
признава како режија при пресметувањето на даночната 
основица. Висината на надниците за пресметување вред-
носта на туѓата работна сила како и работите за к о ј 

На даночна основица 

што вредноста на употребената туѓа работна сила ќе 
се признае како режиј-а), ј а определува министерот' за 
финансии во согласност со министерот за земјоделие и 
шумарство. 

Одредбите од предходНите два става се однесуваат 
на сите домаќинства што имаат приходи од тутун, па-
мук и лбз ја , без оглед дали се во праша.ње земјодел-
ски домаќинства1 или не. 

II 
Данокот на доход на, задругите и задругарите го 

плаќаат; 
1) Земјоделските ,задруги на приходите што им ги 

делат на задругарите според трудот — по пропорцио-
нална стопа од 3 % . 

Земјоделските задруги не плаќаат данок на делот 
од приходот што се внесува' во задружните фондови, 
без оглед за која цел се наменети фондовите. 

2 ) Занаетчиските и другите задруги на приходите 
што се внесуваат во задружн,ите фондови — по пропор-
ционална стопа од 4 % , освен на приходите што се осло-
бодени по чл. 27 од Уредбата за данокот на доход, а 
на приходите што им се делат на задругарите според 
трудот, по пропорционална стопа од 5 % . 

3 ) До колку задругите им делат на пленовите/до-
ход и според нивните удели односно според обемот на 
нивното титлување со задругата, на така поделениот 
доход плаќаат данок за 2 5 % понизок од данокот прес-
метан по стопите за данокот на доход на земјоделските 
домаќинства. 

Во овој случај пресметувањето на данокот се врши 
според доходот што отпаѓа просечно на едно дома-
ќинство. V 

III 
За пресметувањето данокот на делот од доходот 

што го остваруваат занаетчиските домаќинства од сто-
панската дејност, се пропишуваат следните стопи: 

Даночна стопа 

ДО 6.000 2,5 
од 6 0 0 0 )) 12.000 150 Дин. + со од основицата преку 6.000 

И 12.000 И 20.000 330 И 
4- 4 % 12.000 

п 2 0 0 0 0 Ј) 30.000 650 И + 5 ,5% 20.000 
и 30.000 И 50.000 1.200 И + 9 % 30.000 
и 50.000 П 80.000 3.000 П 

4- 14% 50.000 
П 8 0 0 0 0 П 120.000 7.200 П + 2 1 % 80.000 
П 120.000 П 1 6 0 0 0 0 15.600 П 

Ч- 4 0 % 120.000 
П 160.000 )) 200.000 31.600 П + 6 5 % 160.000 
П 200.000 И 250.000 57.600 П 

4- 7 0 % 200.000 
П преку 250.000 9 2 6 0 0 П ед

 

250.000 

На занаетчиските домаќинства што се занимаваат 
со квалитетно занаетчиско производство како и оние 
што се занимаваат со художествеии и специјални зан 
наети ќе им се намали пресметаниот данок по предните 
стопи од 50% согласно решението што ќе го донесе ми-
нистерот за финансии во согласив со 'претседателот на 
Советот за локална индустрија и занаетчиство на Вла-
дата на Народна Република Македонија. 

На занаетчиските домаќинства им се намалува да-
нокот за 5 % по овој облик за држање на секој ученик 
во стопанството на к о ј учењето не му тра ј ало повеќе 
од две години. 

Занаетчиските домаќинства што во својата работа 
користат туѓа работна сила ќе плаќаат поголем данок 
од пресметаниот по предните стопи и тоа: 

а ) за 5 % ако користат еден платен работник 
б) за 10% ако користат два платени работника 
в ) за 2 0 % ако користат три или повеќе платени 

работници. 
Ова зголемување на данокот не се однесува на 

занаетчиските домаќинства што се занимаваат со ху-
дожествени и специјални занаети. 

Занаетчиските домаќинства што употребуваат еден 
платен работник поради старост или болест на оној 
што го води занаетот се исклучуваат од ова зголему-
вање на данокот. Учениците во стопанството не се сме-
таат за туѓа работна сила. 

Занаетчиските домаќинства кои покрај доходот 
од стопанската дејност имаат доход и од имоти пла-
ќаат данок на доход од имот по скалата на данокот на 
доход од имоти и тоа по стопата што и одговара на 
збирот на доходот од стопанската де јност и од имо-
тот. 

За доходот од стопанската дејност се применува 
стопата од соответната скала што и одговара на виси-
ната на то ј доход. 

Вкупниот износ на данокот во никој случај не 
може да биде понизок ,од данокот по скалата за дано-
кот од стопанската ; дејност применета на вкупниот 
доход на занаетчиското домаќинство. 



Бр, 14 — Стр. 118 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ 27-1У-1951 

За пресметувањето данокот на доход од други 

На даночна основица 

IV 
занимања се пропишува,ат следните стопи: 

Даночна стопа 
до 12.000 

5% 
4 3% 

од 12-000 11 20.000 360 Дин. 5% од основицата преку 12.000 
11 20000 11 30.000 760 11 7% и 20-000 
)) 30.000 11 50.000 1.460 У) 

9% 
11 30.000 

11 50.000 11 80.000 3.260 11 + 14% 11 50.000 
11 80.000 11 120.000 7.460 И + 25% 11 80.000 
11 120000 11 160.000 17-460 11 + 48% 11 120.000 

11 160.000 11 200.000 36.660 )) + 60% 11 160.000 
и 200.000 11 250.000 - 60.660 11 + 65% 11 200.000 
11 250.000 11 300.000 93.160 11 + 70% 11 250.000 

преку 11 300000 128.160 11 75% 11 300.000 

За пресметувањето данокот од доходот на имоти 
се пропишуваат следните стопи: 

На даночна основица Даночна стопа 
ДО 2.000 6% 

2.000 11 4.000 7% 
4-000 11 7.000 8% 
7.000 11 12-000 10% 

12.000 11 20.000 1.200 Дин. 4- Н-А
 

ОО
 

од основицата преку 12.000 
20-000 11 30-000 2.640 11 20% V 20.000 
30.000 11 50.000 4.640 11 

4- 30% 11 30.000 
50.000 11 80.000 10.640 11 40% 11 50.000 
80.000 11 120.000 22.640 11 60% 11 80.000 

120.000 11 160.000 46.640 11 + 70% 11 120.000 
160-000 11 200-000 74.640 11 80% 11 160.000 
200.000 )) 250.000 106.640 11 + 85% 11 200-000 
преку 250.000 149.140 11 + 90% 11 250-000 

Во случај на мешани приходи (од занимања и 
имоти) ќе се применуваат прописите како и за зана-
етчиските домаќинства. 

( V 
1) Носачи,тестераши, улични продавци на вес-

ници, чистачи на чевли и слични работници плаќаат' 
данок по следни износи: 

а) во места до 5.000 жители 200 дин. годишно 
б) во места до 20.000 " 300 " 
в) во места! до 50.000 " 400 " 
г) во места до( 100.000 " 600 " 
д) во места преку 100.000 жители 800 динари 

годишно. 
2) Добитниците на опклади на трки, спортски и 

други приредби по стопата од 10%. 
3) Забавните радњи што патуваат 3% од оства-

рениот промет, и 
4) Сите други радњи што патуват во постојан 

годишен износ од 400 динари. 
VI 

Основиците за пресметување на данокот на до-
ход се заокружуваат и тоа: 

а) Основиците до 12 000 динари се заокружуваат 
на, цели 500 динари со тоа! што износите до 250 ди-
нари се заокружуваат на пониските цели 500 динари, 
а износите преку 250 динари на повисоките цели 500 
динари. 

б) Основиците од 12.000 до 50.000 динари се 
заокружуваат на цели 2.000 динари со тоа што се из-
носите до 1.000 динари се заокружуваат'на пониската 
парна илјада а износите преку илјади динари на по-
високата парна илјада динари, 

в) Основиците од 50.000 до 200.000 динари се 
заокружуваат на цели 5.000 динари со тоа/ што из-
носите до 2.500 ^динари се заокружуваат на пониските 
цели 5.000 динари, а износите преку 2.500 динари на 
повисоките цели 5 ООО динари. 

г) Основиците' преку 200.000 динари се заокру-

жуваат на цели 10.000 динари со тоа што износите до 
5.000 динари се заокружуваат на пониските цели 
10.000 динари, а износите преку 5.000 динари се зао-
кружуваат на повисоките дели 10.000 динари. 

VII 
Данокот по повисоката даночна стопа неможе да 

биде повисок од данокот по 'најблиската пониска да-
ночна стопа наголемена со разликата на 1 даночната 
основица поради која што би требало да се примени 
повисоката даночна стопа. 

VIII 
Се овластува Министерот за финансии по потреба 

да пропишува поблиски напатствија за извршувањето 
на ова решение. 

IX 
Ова решение влегува во сила со денот на објаву-

вањето во ("Службен весник на Народна Република 
Македонија") со тоа што по овие стопи ќе се изврши 
разрезот на данокот на доход за 1950 година. 

Број 780 од 3 април 1951 г. Скопје 
Претседател на Владата на НРМ 

Ј1. Колишевски, с. р. 
Министер за финансии, 

Д. Џамбаз, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А 

Рег. бр. Страна 

64 Указ за делимично помилување на 
115 

116 . 

осудени лица 

65 Решение за даночните стопи на да-
нокот ма доход 
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